el mapa y Bosque perennifolio ombrófilo 
tropical pantanoso, denominado con el código 
(11) en dicho mapa. 

ESPECIES VEGETALES REGISTRADAS (DATOS TAXONÓMICO) 

División  Una (1) división 

Familias (57) cincuenta y siete familias botánicas. 

Géneros  (132) ciento treinta y dos géneros. 

Especies 
(144) ciento cuarenta y cuatro especies de plantas 
(vasculares).  

Fuente: Elaborado por equipo consultor, 2022.  

Tabla 9. Nombres comunes, hábito de crecimiento y utilidad de las plantas 
vasculares identificadas dentro del alineamiento del proyecto, por tipo de 
cobertura vegetal.